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Återrapportering och revidering av handlingsplaner LSS 
personlig assistans och stöd 
 
Ärendebeskrivning 
Den 19 november 2025, § 70 fick vård- och omsorgsförvaltningen i förnyat uppdrag av vård- 
och omsorgsnämnden att följa upp handlingsplanerna på enhetsnivå för avdelningen LSS 
personlig assistans och stöd i syfte att säkerställa en effektiv och kostnadseffektiv 
verksamhet. Återrapportering ska ske i maj 2026. 

Förvaltningens yttrande 
Avdelningen ser ett behov av att identifiera överkapacitet i verksamheten. I dagsläget saknas 
ett ändamålsenligt systemstöd inom avdelningen, vilket försvårar möjligheten att skapa 
tillräcklig kontroll och uppföljning. Ett arbete har därför initierats i samverkan med 
bemanningscontroller och ekonomicontroller för att identifiera den sammanlagda tiden. När 
överkapaciteten har identifierats behöver arbetet fokusera på att säkerställa ett effektivt 
nyttjande av resurserna. 

Avdelningen har även identifierat att verksamheten inte fullt ut håller sig inom 
avräkningsperiodernas ramar. Ett utvecklingsarbete har påbörjats för att stärka 
enhetschefernas förutsättningar att planera och följa upp arbetet så att timmarna i större 
utsträckning hålls inom aktuella avräkningsperioder. 

Ambitionen om samlokalisering av korttidsvistelse och korttidstillsyn bedöms bidra till en 
förbättrad resurseffektivitet genom ökad möjlighet att samnyttja personal, vilket i sin tur 
stärker förutsättningarna för ett resultat i balans. 

Avdelningen har som mål att minska övertiden med 50 procent under 2026, och avdelningen 
ser redan nu en positiv trend genom arbetet som gjordes under 2025 för att minska 
övertiden.   

Avdelningen fortsätter arbeta kontinuerligt med åtgärder som gjordes under 2025 för att 
säkerställa en effektiv verksamhet med exempelvis fokus på beslutade timmar och 
optimering av bemanningen. Samordnarna arbetar mer systematiskt över enhetsgränserna, 
vilket har lett till att övertiden minskat på avdelningen. Implementeringen av 
bemanningshandboken har lett till ett pågående skifte till en mer brukarstyrd verksamhet.  

Avdelningen har under året fortsatt arbeta systematiskt med uppföljning av korttids- och 
långtidsfrånvaro, vilket medfört att avdelningen har fortsatt låg sjukfrånvaro.  
 
Avdelningen kommer att fortsätta fokusera på följande åtgärder: 

• Analys för att säkerställa överkapaciteten inom avdelningen eller förvaltningen 
• Att enheterna förhåller sig till avräkningsperioderna i besluten från 

Försäkringskassan. 

 



 
 
  
 

 

 

Ekonomisk bedömning 
Genom att fokusera på dessa åtgärder förväntas enheterna inom avdelningen för personlig 
assistans och stöd närma sig ett resultat i balans. Ytterligare åtgärder kan komma att 
behövas för att säkerställa långsiktig hållbarhet och kvalitet i verksamheterna. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden 
1. Vård- och omsorgsnämnden godkänner återrapporteringen. Uppdraget från den 19 
november 2025, § 70 anses därmed avslutat.  
2. De reviderade handlingsplanerna på enhetsnivå godkänns.  
3. Vård- och omsorgsförvaltningen får i uppdrag att följa upp handlingsplanerna på 
avdelningsnivå för avdelningen LSS personlig assistans och stöd i syfte att säkerställa en 
effektiv och kostnadseffektiv verksamhet. Återrapportering ska ske i oktober 2027. 

Beslutet ska skickas till 
Enhetschefer LSS personlig assistans och stöd 

 

 

Veronica Strömsten  Shanika Karlsson 
Förvaltningschef  Avdelningschef LSS personlig assistans och stöd  

 

 

Veronica Strömsten, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-04-28 
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